

## تایید برنامه هسته‌ای ایران همچنان در کانون توجه مطبوعات باکو قرار دارد

تایید برنامه هسته‌ای ایران از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنان در کانون توجه مطبوعات و رسانه‌های جمهوری آذربایجان قرار دارد.

سرویس جمهوری آذربایجان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران/سرویس جمهوری آذربایجان: تایید برنامه هسته‌ای ایران از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنان در کانون توجه مطبوعات و رسانه‌های جمهوری آذربایجان قرار دارد.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از رسانه‌ها، مطبوعات روز یکشنبه جمهوری آذربایجان در خصوص نارضایتی آمریکا از آژانس، تکذیب نظامی بودن برنامه هسته‌ای ایران، استقلال کاری البرادعی و انتقال سوخت اتمی به نیروگاه بوشهر مطالبی را منعکس کردند. روزنامه "آینا" در مطلبی از رضایت ایران و نارضایتی آمریکا از گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران خبر داد و نوشت: در این سند، صفحه‌ای جزئیات گسترش مرحله‌ای غنی‌سازی اورانیوم در ایران منعکس شده است. ۱۰ بر اساس این گزارش جنبه نظامی بودن برنامه هسته‌ای ایران تکذیب می‌شود که به گفته تهران با این وضعیت ادامه مذاکره در خصوص پرونده اتمی غیرقانونی بوده و ایران خواستار عذرخواهی غرب از ملت این کشور شده است.

این روزنامه افزود: محمود احمدی نژاد، گزارش البرادعی را برای نفی تمام اتهامات آمریکا علیه ایران و جلوگیری از انتشار اخبار جعلی درباره فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز این کشور توسط بیگانگان مهم خواند.

این گزارش می‌افزاید: طبق گزارش اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هیچ دلیلی برای اعمال تحریم‌های اقتصادی علیه ایران وجود ندارد.

روزنامه روسی زبان "نوویه ورمیا" هم در مطلبی نوشت: هر چند تهران پس از انتشار گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران خواستار عذرخواهی و اشنگتن شده ولی آمریکا از موضع خود عقب نشینی نکرده است.

بر اساس گزارش روزنامه نوویه ورمیا، احمدی نژاد با تقدیر از گزارش مذکور گفت: البرادعی ثابت کرد که قادر به چشم‌پوشی از اعمال فشار توسط غرب و اتخاذ موضع مستقل است.

این روزنامه به نقل از رییس جمهوری ایران افزود: جامعه جهانی اطلاعات لازم را درباره مسالمت‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران کسب کرد در حالی که آمریکا و یکی دو کشور اروپایی در صدد چشم‌پوشی از واقعیت‌های موجود هستند.

روزنامه نوویه ورمیا نوشت: سفیر ایران در مسکو با تقدیر و ارزیابی عالی از گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، بازرسی از تمام تاسیسات هسته‌ای توسط البرادعی در آینده را امکان‌پذیر خواند.

گزارش این روزنامه افزود: ظرفیت غنی‌سازی اورانیوم توسط ایران برابر افزایش یافته است که این مهم برای جامعه غرب ۱۸ نگران‌کننده است.

بر اساس این گزارش، در این میان مقامات روسیه روز گذشته معامله و مصالحه ایران با جامعه جهانی را در مورد برنامه هسته‌ای در آینده نزدیک محتمل دانستند و یادآور شدند: انزوای ایران ممکن است به خروج این کشور از معاهده "ان.پی.تی" (منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای) و قطع همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منجر شود.

روزنامه "ینی آذربایجان" ارگان حزب حاکم جمهوری آذربایجان هم نوشت: روسیه و چین از گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حمایت کردند و به احتمال قوی در صورت طرح این مساله در شورای امنیت سازمان ملل، این کشورها از حق و تو استفاده کنند.

این روزنامه افزود: مقامات ایران پس از گزارش آژانس ادامه مذاکرات در خصوص پرونده اتمی را بی‌اساس خواندند و اعلام کردند روز دیگر با همکاری آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و روسیه، مقدمات انتقال سوخت هسته‌ای به نیروگاه اتمی بوشهر فراهم می‌شود.

پایان پیام.